CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
 Autarquia Federal  criado pela Lei  Nº 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

Rua Mário Mamede  N.º 609 - Bairro de Fátima  - Tel: (0xx85) 3105.7850  - Cep 60.415-000 - Fortaleza - Ceará

www.coren-ce.org.br / E-mail: cpl.coren@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010/2021
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 616/2020

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ –
COREN/CE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 06.572.788/0001-97,
com sede na Rua Mário Mamede, 609, Bairro de Fátima, Fortaleza - CE, neste ato
representado por sua Presidente, ANA PAULA BRANDÃO DA SILVA FARIAS,
brasileira, enfermeira, casada, portadora do CPF nº. 001.141.393-00, residente e

domiciliada nesta Capital.

CONTRATADO: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E
SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CEBRASPE), pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 18.284.407/0001-53, neste ato representada por
sua Diretora-Geral, ADRIANA RIGON WESKA, portadora da carteira de identidade nº.
5000456136 SSP/RS e inscrita do CPF/MF sob o nº 346.917.231-53 e sua Diretora-
Executiva CLAUDIA MAFFINI GRIBOSKI, portadora da carteira de identidade nº
1.038227.862 SSP/RS e inscrita no CPF/MF sob o nº 568.654.810-20, de comum acordo
e nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e do Processo Administrativo
nº 616/2020 e conforme autorização contida no PAD nº 257/2021, resolvem aditivar
o objeto do presente, pelas condições que seguem:

1. OBJETO
1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto readequar o valor estimado para
o nível superior, conforme a tabela abaixo, tendo em vista o aumento do cadastro
reserva para 30 candidatos Enfermeiros, impactando nas etapas de
heteroidentificação de candidatos negros, de avaliação biopsicossocial e de
avaliação de títulos.

NÍVEL SUPERIOR

Até 375

R$ 47.419,26

De 376 até 563

R$ 47.419,26 mais R$ 50,00 por candidato pagante excedente a 375

De 564 até 750

R$ 56.819,26 mais R$ 49,00 por candidato pagante excedente a 563

De 751 até 938

R$ 65.982,26 mais R$ 48,00 por candidato pagante excedente a 750

De 939 até 1.125

R$ 75.006,26 mais R$ 47,00 por candidato pagante excedente a 938

Acima de 1.125

R$ 83.795,26 mais R$ 46,00 por candidato pagante excedente a 1.125

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
 Autarquia Federal  criado pela Lei  Nº 5.905/73

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

Rua Mário Mamede  N.º 609 - Bairro de Fátima  - Tel: (0xx85) 3105.7850  - Cep 60.415-000 - Fortaleza - Ceará

www.coren-ce.org.br / E-mail: cpl.coren@gmail.com

2. DA RATIFICAÇÃO
2.1 Ficam ratificadas as demais Cláusula do Contrato nº 10/2021, desde que não
contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente
instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma para todos os fins de direito.

Fortaleza, 20 de maio de 2021.

________________________________________
ANA PAULA BRANDÃO DA SILVA FARIAS

Presidente do COREN/CE

________________________________________

CLAUDIA MAFFINI GRIBOSKI
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE

PROMOÇÃO DE EVENTOS
 Diretora Executiva

________________________________________

ADRIANA RIGON WESKA
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE

PROMOÇÃO DE EVENTOS
Diretora-Geral

Testemunha

________________________________________
   Nome:
   CPF:

_____________________________________
     Nome:
      CPF:

Visto:
Procurador Geral do COREN-CE ____________________________________

                 JOÃO VITOR NERYS BATISTA
                 OAB/CE 25.334